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duktion, eventuelt, men ikke nødvendigvis, 
kombineret med en overgang til kødproduk- 
tion. Det betyder selvfølgelig, at disse land- 
mænd i givet fald- ikke har behov for pro- 
duktionsbygninger og derfor, hvis de i øvrigt 
er tjenlige til det, kan vælge at nedrive dem. 

Det er endvidere en kendt sag, at landbru- 
gernes arbejdsevne ofte falder med alderen, 
hvorfor ældre landbrugere ofte undlader at 
reinvestere i stærkt arbejdskraftkrævende 
animalsk produktion, hvilket også betyder, at 
de ikke investerer i nybygninger. 

Jeg kan i øvrigt sige, at jeg er i færd med 
at undersøge, om de ændrede regler for be- 
regning af formueskatten for en række af 
jordbrugserhvervene kan medføre sådanne 
uønskede konsekvenser. 

Langt vigtigere for landbrugernes produk- 
tionsbeslutninger er priserne på de produk- 
ter, man producerer, rentens højde og udvik- 
ling, landbrugernes alder og landbrugsejen- 
dommenes størrelse og egnethed som jord- 
brug. Regeringen er opmærksom på udvik- 
lingen i alle disse faktorer med henblik på at 
medvirke til at skabe et så effektivt og leve- 
dygtigt landbrug som muligt. 

Hr. Halvgaard anfører, at den nye land- 
brugslov skulle have til hensigt at animere til 
øget animalsk produktion, eksport og be- 
skæftigelse, og det er jo en målsætning, som 
er fuldstændig korrekt. Det drejer sig ikke 
kun om én lov, men om en bred vifte af lo- 
ve, der inden for de sidste fem år er gennem- 
ført af skiftende socialdemokratiske regerin- 
ger, og jeg kan sige, at de formål, som man 
har haft med denne lovgivning, til fulde er 
opfyldt, således at vi rent faktisk har fået en 
kraftigt stigende produktion, eksport og be- 
skæftigelse i landbrugserhvervet. Billedet af 
dansk landbrug er jo heller ikke hundredvis 
af tomme og ubrugte stalde. Billedet af 
dansk landbrug i dag er netop en lang række 
nybyggede produktionsbygninger, hvori der 
produceres på fuld kraft og med det resultat,' 
som alle kan registrere. 

Halvgaard (FP): 
Jeg vil gerne sige tak til landbrugsministe- 

ren for svaret og også for, at landbrugsmini- 
steren -  sådan forstod jeg det -  vil foretage. 
visse undersøgelser med hensyn til formuebe- 
skatningen. Jeg kunne da godt fristes til at 
spørge, hvorvidt ministeren sammen med de 

undersøgelser, man nu vil foretage, også vil 
foretage undersøgelser med hensyn til urime- 
ligheden i, at der ikke i grundlaget for for- 
muebeskatningen tages hensyn til kapitalvin- 
dingsskatten. Jeg synes, det er meget urime- 
ligt og uretfærdigt, at man, i det øjeblik en 
landmand sælger sin gård eller han bliver 
beskattet af den formue, som er i gården, 
ikke tager hensyn til kapitalvindingsskatten. 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 
Jeg kan sige til hr. Halvgaard, at hele 

spørgsmålet om kapitalvindingsskatten ind- 
går i regeringens planer om den fremtidige 
beskatning af jord og fast ejendom med hen- 
blik på formentlig at afskaffe kapitalvin- 
dingsskatten. De overvejelser er ikke afsluttet 
på nuværende tidspunkt. 

Dohrmann (FP): 
Jeg forstod på ministeren, at han nu vil til 

at lade foretage en undersøgelse af virknin- 
gerne af den lov, som han fik hastet gennem 
folketinget her kort tid før jul, og jeg vil godt 
spørge landbrugsministeren, om han ikke en 
anden gang godt vil foretage den slags un- 
dersøgelser, inden regeringen fremsætter sine 
forslag her i folketinget. Jeg synes, det er me- 
get betænkeligt, at man, kort tid efter at love- 
ne er vedtaget, kan se, at de partier, som har 
støttet regeringen i, at lovene blev gennem- 
ført, bakker ud og står og vrider hænder og 
siger, at det var de sandelig ikke klar over. 
Jeg håber, at ministeren vil give det svar, at 
han, på samme måde som skatteministeren 
har givet udtryk for, går ind for, at mange af 
de love, der blev vedtaget før jul, bliver taget 
op til revision. 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Hr. Dohrmanns supplerende spørgsmål 

var noget generelt i forhold til det oprindeli- 
ge spørgsmål. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 267 

9) Til indenrigsministeren af: 

Hagen Hagensen (KF): 
»Hvad vil ministeren foretage for at hin- 

dre, at sygejournaler, der omfatter fuld iden- 
tifikation, kommer i urette hænder?« 


